Protección diferencial
inteligente
Protección y Control
P1/2-2
Protección diferencial inteligente
WGC
Transformadores diferenciales Serie WGC· ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · P1/2-11
WG

I
J
K
D
E
A/2 A/2
(mm)
(mm)
Protección diferencial industrial
P1/2-13
Sección útil (mm) Peso (g) In (A) Tipo Código
20 Ø 76 s / relé WGS-20 P10131
30 Ø 95 s / relé WGS-30 P10132
35 Ø 181 s / relé WG-35 P10111
70 Ø 274 s / relé WG-70 P10112
105 Ø 545 s / relé WG-105 P10113
140 Ø 1 222 s / relé WG-140 P10114
210 Ø 2 040 s / relé WG-210 P10115
70 x 175 2 400 s / relé WG-70x175 P10116
115 x 305 5 450 s / relé WG-115x305 P10117
150 x 350 7 400 s / relé WG-150x350 P10118
200 x 500 13 400 s / relé WG-200x500 P10119
Referencias
Transformadores diferenciales Serie WG
WG
Dimensiones WGS
Dimensiones WG
Tipo A B C D E
WG-35 100 79 26 48,5 35
WG-70 130 110 32 66 70
WG-105 170 146 38 94 105
WG-140 220 196 48,5 123 140
WG-210 299 284 69 161 210
Tipo A B C D E F G H I
WG-70X175 70 175 225 85 22 46 261 176 7,5
WG-115X305 115 305 360 116 25 55 402 240 8
WG-150X350 150 350 415 140 28 55 460 285 8
Tipo A B C D E F G H I
WG-200X500 200 500 - 140 - 62 585 285 -
WGS-20
WGS-30
Serie WG
Descripción

1
0
140 70
Tamaño Comunicaciónes N.º Relés In (A) Tipo Código
8 módulos RS-485 8 0,03 ... 63 A CBS-8 (*) P12811
(*) En caso de escala 0,3 ... 63 A utilizar transformadores diferenciales Serie WGP / WGSP
Protección diferencial industrial
P1/2-24
Referencias
Transformadores diferenciales Serie WGP
(Solo para CBS-8)
WGP
Dimensiones WGSP
Dimensiones WGP
Tipo A B C D E
WGP-35 100 79 26 48,5 35
WGP-70 130 110 32 66 70
WGP-105 170 146 38 94 105
WGP-140 220 196 48,5 123 140
WGP-210 299 284 69 161 210
Tipo A B C D E F G H I
WGP-70X175 70 175 225 85 22 46 261 176 7,5
WGP-115X305 115 305 360 116 25 55 402 240 8
WGP-150X350 150 350 415 140 28 55 460 285 8
WGSP-20
WGSP-30
Sección útil (mm) Peso (g) In (A) Tipo Código
20 Ø 76 0,3 ... 63 WGSP-20 P10141

yy LED de prealarma y disparo: 1 destello
cada 2 s, fuga entre el 25 y el 50 % de sen-
sibilidad elegida; 1 destello cada 1 s, fuga
entre el 50 y el 75 % de la sensibilidad ele-
gida; 1 destello cada 0,5 s, fuga superior al
75 % de la sensibilidad elegida; luz perma-
nente, disparo de la protección diferencial.
Protección diferencial industrial
P1/2-28
Referencias
Dimensiones
Transformador con relé diferencial
incorporado
WGBU
Peso (g) Sección útil (mm) In (A) Retardo (s) Tipo Código
380 35 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-35 P16011
474 70 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-70 P16012
744 105 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-105 P16013
1422 140 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-140 P16014
2240 210 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-210 P16015
380 35 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-90-35 P16021
474 70 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-90-70 P16022
744 105 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-90-105 P16023
1422 140 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-90-140 P16024
2240 210 Ø 0,03 ... 3 0,02 ... 1 WGBU-90-210 P16025
En todos los relés con ajustes de sensibilidad a 0,03 A, queda anulado el retardo.
WGBU
WGBU-90
Tipo A1 A2 B C D E